МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об определении мест регистрации на прохождение государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в Республике Адыгея в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ от
04.04.2023 года № 232/551, в целях организации и проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего образования в Республике
Адыгея (далее – ГИА-9) в 2024 году

 приказываю:

1. Определить места регистрации на прохождение ГИА-9 в 2024 году

для следующих категорий лиц:
1.1. Обучающихся общеобразовательных организаций (далее – ОО),

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию основным образовательным программам
основного общего образования – ОО, в которых данные обучающиеся
осваивают основные образовательные программы основного общего
образования.

1.2. Обучающихся ОО, осуществляющих образовательную
деятельность по не имеющим государственную аккредитацию основным
образовательным программам основного общего образования, а также
осваивающие основные образовательные программы основного общего
образования в формах самообразования и семейного образования – ОО,
осуществляющие образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию основным образовательным программам
основного общего образования.

1.3. Обучающихся, окончивших ОО со справкой - ОО, в которых они
осваивали основные образовательные программы основного общего
образования.

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
муниципальных районов (городских округов):

2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей
общеобразовательных организаций.

2.2. Организовать размещение информации о местах регистрации на
прохождение ГИА-9 в 2024 году на официальных сайтах органов управления
образованием муниципальных районов (городских округов) и
общеобразовательных организаций в срок до 03.12.2023.

2.3. Организовать информирование участников ГИА-9: о местах и
сроках подачи заявлений на ГИА-9, о местах и сроках проведения ГИА-9, о
порядке проведения ГИА-9, в том числе об основаниях для удаления с
экзамена, изменения или аннулирования результатов экзаменов, о ведении во
время экзамена видеозаписи, о порядке подачи и рассмотрения апелляции, о
времени и месте ознакомления с результатами   государственной итоговой
аттестации. Результат информирования фиксировать в «Журнале
информирования участников государственной итоговой аттестации».

2.4. Обеспечить в срок до 01.03.2024 формирование в
общеобразовательных организациях комплектов документов участников
ГИА-9, включающих:

- заявление на участие в ГИА-9 (форма заявления прилагается);
- копию документа, удостоверяющего личность участника ГИА-9.
3. Начальнику отдела общего образования, реализации региональных и

этнокультурных особенностей Министерства образования и науки
Республики Адыгея организовать размещение приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Адыгея в срок до 03.12.2023.

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий
обязанности
Министра

[SIGNERSTAMP1]

Е.К.Лебедев

Приложение к приказу Министерства
образования и науки Республики
Адыгея

Руководителю общеобразовательной
организации_____________________
МО_____________________________

Заявление
на участие в ГИА-9

Форма прохождения ОГЭ(ГВЭ)____________________________________

Я,
фамилия

имя,

отчество (при наличии)

Дата рождения

Наименование документа, удостоверяющего личность

Серия     Номер

   прошу зарегистрировать меня для участия в ОГЭ (ГВЭ) по следующим учебным предметам:

Наименование учебного предмета

Отметка о выборе
(отметить «Да»)

Форма сдачи экзамена

(устная/письменная)

Русский язык

 (при выборе маркировки А, С, К -
указать сочинение / изложение)

Математика
Физика
Химия
Информатика
Биология
История
География
Английский язык (письменная
часть и раздел «Говорение»)

Немецкий язык
(письменная часть и раздел
«Говорение»)

Французский язык
(письменная часть и раздел
«Говорение»)

Обществознание
Литература
Адыгейский язык
Адыгейская литература

Прошу создать условия для сдачи ОГЭ/ГВЭ, учитывающие состояние здоровья, особенности
психофизического развития, подтверждаемые:

          копией рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии

        оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки,
подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным
государственным учреждением медико-социальной экспертизы

Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности
психофизического развития

         Специализированная аудитория

       Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ОГЭ (ГВЭ)
на 1,5 часа

(иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение, учитывающие состояние здоровья,
особенности психофизического развития)

C Порядком проведения ГИА ознакомлен (ознакомлена)

Подпись заявителя   ______________/______________________(Ф.И.О.)
 «____» _____________ 20___ г.

Контактный телефон